Jennifer Beatriz Uveda
Coordenação do Curso de Arquitetura e Urbanismo

UNIFASIPE/ Sinop

EDITAL Nº. 11 – 2023/2
CURSO: ARQUITETURA E URBANISMO

HORÁRIO DAS AVALIAÇÕES FINAIS
SUBSTITUTIVA/ EXAME FINAL 2023/2

A Coordenação do Curso de ARQUITETURA E URBANISMO da UNIFASIPE, FAZ SABER que:
 A solicitação da prova SUBSTITUTIVA deverá ser solicitada via portal MENTOWEB e protocolada na coordenação de

Arquitetura e Urbanismo até o dia 11 de DEZEMBRO de 2023 até as 21h00min;
 A aplicação da prova SUBSTITUTIVA será nos dias 12 e 13 de DEZEMBRO de 2023 das 19h00min às

22h30min;
 A aplicação da prova de EXAME FINAL será nos dias 18 e 19 de DEZEMBRO de 2023 das 19h00min às

22h30min, conforme distribuição das disciplinas abaixo:

PROVA SUBSTITUTIVA

DIA 12 DE DEZEMBRO DE 2023
2º SEMESTRE – NOTURNO / MATUTINO

Arquitetura, Ambiente, Desenvolvimento Sustentável e Ciências do Ambiente e
Educação Ambiental

Teoria e História da Arquitetura e Urbanismo I

4º SEMESTRE – NOTURNO / MATUTINO

Arquitetura e Urbanismo Contemporâneo II

Tecnologia da Construção

6º SEMESTRE – NOTURNO / MATUTINO

Arquitetura e Urbanismo Contemporâneo II

Tecnologia da Construção

10º SEMESTRE – NOTURNO / MATUTINO

Tópicos em Arquitetura e Urbanismo II

Automação e uso de Recursos naturais na arquitetura

PROVA SUBSTITUTIVA

DIA 13 DE DEZEMBRO DE 2023

2º SEMESTRE – NOTURNO / MATUTINO
Estudos Sociais e Econômicos

Antropologia Urbana, Cultura Afro-Brasileira e Relações Étnico-Raciais

4º SEMESTRE – NOTURNO / MATUTINO

Sistemas Construtivos

6º SEMESTRE – NOTURNO / MATUTINO

Sistemas Construtivos

10º SEMESTRE – NOTURNO / MATUTINO

Ergonomia e Segurança do Trabalho

Jennifer Beatriz Uveda
Coordenação do Curso de Arquitetura e Urbanismo

UNIFASIPE/ Sinop

PROVA DE EXAME

DIA 18 DE DEZEMBRO DE 2023
2º SEMESTRE – NOTURNO / MATUTINO

Arquitetura, Ambiente, Desenvolvimento Sustentável e Ciências do Ambiente e
Educação Ambiental

Teoria e História da Arquitetura e Urbanismo I

4º SEMESTRE – NOTURNO / MATUTINO

Arquitetura e Urbanismo Contemporâneo II

Tecnologia da Construção

6º SEMESTRE – NOTURNO / MATUTINO

Arquitetura e Urbanismo Contemporâneo II

Tecnologia da Construção

10º SEMESTRE – NOTURNO / MATUTINO

Tópicos em Arquitetura e Urbanismo II

Automação e uso de Recursos naturais na arquitetura

PROVA DE EXAME

DIA 19 DE DEZEMBRO DE 2023

2º SEMESTRE – NOTURNO / MATUTINO
Estudos Sociais e Econômicos

Antropologia Urbana, Cultura Afro-Brasileira e Relações Étnico-Raciais

4º SEMESTRE – NOTURNO / MATUTINO

Sistemas Construtivos

6º SEMESTRE – NOTURNO / MATUTINO

Sistemas Construtivos

10º SEMESTRE – NOTURNO / MATUTINO

Ergonomia e Segurança do Trabalho